YupexpaeHue

O60cobneHHOe noapasaeneHne
Yupeautenn

HavmeHoBaHwe opraHa,
OCYLLECTBNAOLIETO
NOHOMOYMS yupeanTens
MeproAnyHOCTb: rofoBas
EAMHMLA U3MepeHns: pyo

AKTUB

1

I. HethuHaHCOBbIE aKTUBbI

OCHOBHbIe cpefcTBa (6anaHcoBas cToMMOCTb, 010100000)*
YMeHblLeH1e CTOMMOCTI OCHOBHbIX CPeACTB**, Bcero™

M3 HUX:

amMopTM13aLMs OCHOBHbIX CPeACTB*
OCHOBHble CpefcTBa (0CTaTOYHAA CTOMMOCTb, CTp. 010-cTp. 020)
HemaTtepuanbHble akTuBbl (6anaHcoBas cToumMocTb, 010200000)*
YMeHblLeH1e CTOMMOCTI HeMaTepuasbHbiX akTUBOB**, BCero*

13 HUX:

amopTH3aLMsA HeMaTephanbHbIX aKTUBOB™
HemaTtepuanbHble akTUBbI (0CTAaTOYHAA CTOUMOCTb, cTp. 040-cTp. 050)
HenpoussefeHHble akTuebl (010300000)** (ocTaTo4Has CTOMMOCTb)
MartepuanbHble 3anackl (010500000), Bcero

13 HUX:

BHEOGOPOTHbIE

BANTAHC

FOCYAAPCTBEHHOIO (MYHULUWNANBHOIO) YUPEXAEHUA

Ha

FBMOY PO "BTOMUT"

Kog
cTpo-
Kn

010
020

021
030
040
050

051
060
070
080

081

AeATeNbHOCTb
C uenesbiMn

cpeacTBamMu

3

58 039,30

01 aHBaps 2019 .

Ha Hauano roga

[eATeNbHOCTb Mo
TOCY/;apCTBEHHOMY
3a/jaHunto
4

14 830 890,75
12 855 634,50

12 855 634,50
1975 256,25

338 565,93

npuHocALas

foxop
[leATeNbHOCTb
5

416 200,23
416 200,23

416 200,23

34 381,69

uToro

15 247 090,98
13 271 834,73

13271 834,73
1975 256,25

430 986,92

[DeATeNbHOCTh
C LieneBbIMn
cpeacTBamMu

7

22791721

®dopma no OKY [

[larta
OKB3[,
no OKMNo
WNHH

no OKTMO

r

no OKMNo
WNHH

nasa no bK

no OKEN

Ha KoHeL, 0T4eTHOro nepuoga

[DeATeNbHOCTb No
TOCY/;apCTBEHHOMY
3afaHNo
8

17 503 667,32
15560 939,95

15560 939,95
1942 727,37

304 805,91

npuHocsLas

[OX

OA

AeATeNnbHOCTb

9

475 290,23
475 290,23

475 290,23

71 009,94

KOoAbl
0503730
01.01.2019

6143031103

383

uToro

10

17978 957,55
16 036 230,18

16 036 230,18
1942 727,37

603 733,06



AKTUB

1

MpaBa nonb3oBaHnsa akTMBamu (011100000)** (ocTaTouHas
CTOMMOCTb), BCEro

13 HUX:

[ONTOCPOYHbIe
BnoxeHns B He(hnHaHcoBbIe akTUBbI (010600000), Bcero

13 HUX:

BHEO6OPOTHbIE
HeduHaHcoBble akTuBbI B nyTn (010700000)
3aTpaTbl Ha U3roTOB/IEHWE FOTOBOV NMPOAYKLMM, BbINONHEHME PaGoT, yenyr
(010900000)
Pacxogbl 6yaywmx nepnoaos (040150000)
Wtoro no pasgeny | (ctp. 030+cTp. 060+cTp. 070+CTp. 585+
cTp. 100+cTp. 120+cTp. 130+CTp. 150+CcTp. 160)

Il. ®1HaHCOBbIE aKTNBbI
[leHexkHble cpefcTBa yupexaeHus (020100000), scero

B TOM 4ucne:

Ha INLEBbIX CYeTax YUpex/eHns B opraHe kasHaueiictea (020110000)
B KPeAUTHOI opraHn3auum (020120000), Bcero
13 HUX:
Ha ienosuTax (020122000), Bcero
13 HUX:
[ONTOCPOYHbIE
B MHOCTPaHHo BantoTe (020127000)
B Kacce yupexaeHus (020130000)
PuHaHcoBbIe BNOXeHUs (020400000), Bcero
13 HUX:

AONTOCPOYHbIE

[Jle6uTopckas 3a0/MKeHHOCTb Mo AoxoAam (020500000, 020900000), Bcero
13 HUX:
[ONrocpoyHas
[JlebuTtopckas 3af0/mKeHHOCTb No Bbinnatam (020600000, 020800000,
030300000), Bcero

13 HUX:
[0NrocpoyHan

Kop
cTpo-
Ku

100

101
120

121
130

150
160

190

200

201
203
204
205
206
207
240
241
250
251

260

261

Ha Hauano roga

DeATeNbHOCTb [DeATeNbHOCTb M0 npuHocsALLas
C LieneBbiMmn rocyapcTBEHHOMY 10X04
cpeacTBamm 3a/jaHunto [eATeNbHOCTh

3 4 5
58 039,30 2313 822,18 34 381,69
- - 75 398,14
75 398,14
24 550,00

0,25

uToro

2 406 243,17

75 398,14

75 398,14

24 550,00

0,25

®dopma 0503730 c. 2

Ha KoHeL, 0T4eTHOTO neproja

[eATeNbHOCTb [eATeNbHOCTb N0
C LieneBbiMmn rocyAapcTBeHHOMY
cpeacTBamu 3a/jaHut0

7 8
566 315,28
204 158,04
227917,21 3018 006,60
55 949,34
55 949,34

69 553 600,00

4 189,94

npuHocALLas

foxog
[eATeNbHOCTL
9

28 017,66

99 027,60

281 421,82

281 421,82

4000,00

uToro

10

566 315,28

232 175,70

334495141

337371,16

337371,16

69 557 600,00

4 189,94



AKTWUB

1
PacueTbl no 3aiimam (ccygam) (020700000), Bcero
13 HIX:
[ONTOCPOYHbIE
Mpouue pacyeTbl ¢ ge6utopamu (021000000), Bcero
13 HUX:
pacueTbl Mo HanoroBbIM BbliveTam no HAC (021010000)

BnoxeHns B hnHaHcoBble akTuBbl (021500000)
Wtoro no pasgeny 11 (cTp. 200+cTp. 240+cTp. 250+cTp. 260+CTp. 270+CTP.
280+cTp. 290)

BANTAHC (cTp.190 + cTp. 340)

Kog
cTpo-
Ku

270

271
280

282
290

340
350

AeATenbHOCTL

C uenesbiMn

cpeacTBamu

3

58 039,30

Ha Hauano roga

[eATeNbHOCTb MO
TroCyJapCTBEHHOMY
3afjaHni0
4

2313 822,18

npuHocsLyas
LOXOA
LesiTeNbHOCTb
5

99 948,39
134 330,08

[eATeNbHOCTb
uToro C LeneBbIMI
cpeacTBamMu
6 7
99 948,39
2506 191,56 227917,21

®dopma 0503730 c. 3

Ha KoHeL| 0T4eTHOTo nepuoga

[eATeNbHOCTb N0
rocyfapcTBeHHoOMy
3a/jaHunI0
8

69 613 739,28
72 631 745,88

npuHocALan

noxog
[eATeNbHOCTD

9

285 421,82
384 449,42

utoro

10

69 899 161,10
73 244 11251



NACCHUB

111. O6azaTenbcTBa

PacyeTbl ¢ KpeauTOpamu no JonroebiM o06s3atenscTam (030100000), Bcero
13 HUX:
[ONrOCPOYHbIe
KpeanTopckas 3a40/mKeHHOCTb Mo Bbinnaram (030200000, 020800000,
030402000, 030403000), Bcero
13 HUX:
[ONrocpoyHan
PacyeTbl Mo nnatexam B 6104xeTbl (OB0300000)
VHble pacyeTbl, BCEro
B TOM uuCne:

pacyeTbl M0 CPeACTBaM, MOy4eHHbIM BO BpEMEHHOe
pacnopsxeHue (030401000)

BHYTPMBEOMCTBEHHbIE pacyeTsl (030404000)
pacuyeTbl ¢ npounMu Kpegutopamu (030406000)
pacuyeTbl N0 HanoroBbIM BblyeTam no HAC (021010000)

Kpeauntopckas 3af0/mKeHHoOCTb no goxogam (020500000, 020900000), Bcero
13 HUX:
[IONrocpoYHas

PacueTbl ¢ yupegutenem (021006000)

[Jloxopbl 6yaywmx nepuogos (040140000)

Pe3sepBbl npeAcTosALmx pacxofos (040160000)
Wtoro no pasgeny 11 (cTp. 400+cTp. 416+cTp. 420+cTp. 430+CTp. 470+CTp.

480+cTp. 510+cTp. 520)

IV. ®uHaHCOBbI pe3ynbTaT
DUHaHCOBBI Pe3yNbTaT 3KOHOMUYECKOT0 CyGbeKTa
BAJIAHC (cTp.550 + cTp. 570)

* [laHHble M0 3TUM CTPOKAM B Ba/loTy GanaHca He BXOJAT.

Koa
cTpo-
Kn

400

401

410

411
420
430

431
432
433
434

470

471
480
510
520

550

570
700

AeATeNnbHOCTb
C uenesbiMn

cpejcTBaMm

3

58 039,30
58 039,30

** [laHHbIE M0 3TUM CTPOKaM MPUBOASATCS C YYeTOM aMopTU3aLun 1 (Unn) oGecLieHeHNs He(UHAHCOBbIX aKTUBOB.

Ha Havano roga

[esTeNbHOCTb No
TOCY/;apCTBEHHOMY
3afjaHNIo0
4

49 529,98

12 645 889,75

12695419,73

- 10 381 597,55
2313 822,18

npuHocsLas

foxop
DeATeNbHOCTL
5

6 891,44

128 953,01

33 578,00

169 422,45

- 35 092,37
134 330,08

nToro

56 421,42

128 953,01

12679 467,75

12864 842,18

- 10358 650,62
2506 191,56

DeATeNbHOCTL
C LeneBbIMM
cpeAcTBamMn

7

227917,21
227917,21

®dopma 0503730 c.4

Ha KoHel| 0T4eTHOTO nepuoga

[eATeNbHOCTb NO
ToCy/;apCTBEHHOMY
3afjaHunto
8

622 264,62

12939 689,75
69 553 600,00
2318 827,22

85434 381,59

- 12802 635,71
72 631 745,88

npuHocALas

foxoq
DeATeNbHOCTL
9

6 354,82

225 255,23

33 578,00

104 078,60

369 266,65

15 182,77
384 449,42

utoro

10

628 619,44

225 255,23

12973 267,75
69 553 600,00
2422 905,82

85 803 648,24

- 12559 535,73
73 244 11251



Homep
3a6anaH-
COBOroO
cyeTa
|
01
02
03

04

05

06

07
08

09

10

12

HanmeHoBaHue
3a6anaHCcoBOrO CYeTa,
nokasarens

2
VIMyLL{eCTBO, MONYYEHHOE B MONb30BaHME
MartepuanbHble LEEHHOCTI Ha XpaHeHUU
BnaHku CTPOroit 0TUEeTHOCTH
3a/J0MKEHHOCTb HENNaTeXecnoco6HbIX
[lebutopos, BCero
BTOM yucne:

MartepuanbHble LLEHHOCTH, OMNayeHHble Mo
LIeHTPaNM30BaHHOMY CHaGXeHMI0
3aJ0MKEHHOCTb YHaLMXCA U CTYAEHTOB 3a
HeBO3BpaLLeHHble MaTepuanbHble LLeHHOCTH
Harpagbl, Npusbl, Ky6K1 1 LieHHbIE MOAapKX,
CYBEHMpbI

MyTeBKM HeoMmnayeHHble

3anacHble 4acTu K TPaHCMOPTHbLIM CPejcTBam,
BblfJaHHble B3aMeH W3HOLLIEHHbIX

O6ecneyeHne UCNoNHeHNUs 0673aTeNbCTB, BCErO
B TOM yucne:
3afatok
3anor
6aHKoBCKas rapaHTna
nopy4nTenscTeo
MHOe obecneyeHne

Cnelj060pyaoBaHNe AN BbIMONHEHUA HAY4YHO-
“ccnefoBaTenbCKUX pa6oT no forosopam
C 3aKasunkamu

Kog
cTpo-
Ku

010
020
030

040

050

060

070
080

090
100
101
102
103

104
105

120

CrPABKA

0 HaInvymn nmytulecTtea n 06513aTeNIbCTB Ha 3a6anaHCoOBbIX CHeTax

Ha Hauano roga

[esTeNbHOCTb [eATeNbHOCTb MO npuHocsLan
C LjeneBbIMU TOCY/japCTBEHHOMY LOXOp,
cpefcTBamMu 3afjaHnio [esTeNbHOCTb
4 5 6
37,00
57,00 365,00

uToro

37.00
422.00

NesTeNbHOCTb
C LenesbiMn
cpegcTBaMu

8

Ha KoHel| 0T4eTHOro nepuoga

[eATeNbHOCTb Mo npuHocsuan
TOCY/;apCTBEHHOMY foxog
3afjaHnio [eATeNbHOCTb
9 10
288 734,74
3,00 39,00
257,00 352,00
0,25
7 600,00

®dopma 0503730 c.5

utoro
u
288 734,74
42,00
609,00
0,25
7600,00



®opma 0503730 c. 6

Homep HaumeHoBaHu1e Koz Ha Havano roga Ha KoHeL, 0T4eTHOTo nepuoga
3a6anaH- 3a6aNaHCcoBOrO cyeTa, cTpo- [eAaTeNbHOCTb [eATeNbHOCTb Mo npuHocswan DesTeNbHOCTb [eATeNbHOCTb Mo npuHocALas
COBOTO nokasarens Ki C LenesbiMn TOCY/;apCTBEHHOMY noxog uToro C LeneBbiMi TOCY/;apCTBEH HOMY poxog utoro
cyeTa cpeacTBamMmn 3ajaHunio [eATeNbHOCTb cpegcTBaMu 3ajaHnio [eATeNbHOCTL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 u
13 OKenepuMeHTanbHble yCTPoiicTBa 130
PacyeTHble JOKYMEHTbI, He OnNa4yeHHble B CPOK W3-
3a OTCYTCTBUSA CPEACTB Ha CUeTe roCy/;apCTBEHHOro
15 (MYHLMNaNbHOT0) yupexaeHus 150
Mepennata NeHcnii n noco6uit BcneacTeme
HenpasWIbHOTO MPUMEHeHNs 3aKOHO/aTeNbCTBA O
16 NeHCUAX N Noco6MAX, CYETHBIX OLINGOK 160
17 MocTynneHna JeHeXHbIX CPeacTs, BCero 170 - - - - 11 406 709.75 24 414 000.00 1993 255,73 37 813 965,48
B TOM uucne:
A0X0Abl m 11 406 709.75 24 414 000.00 1808 163.68 37 628 873,43
pacxogbl 172 -
VCTOYHWKN (hHAHCMPOBaHNA AeduLmTa 173 - 185 092,05 185 092,05
18 BbI6GbITUA leHeXHbIX CPeACTB, BCEro 180 - - - - 11 406 709.75 24 358 050.66 1787 232,05 37 551 992,46
BTOM yucne:
AoxoAabl 181 11 406 709.75 24 358 050,66 1602 140,00 37 366 900,41
pacxofbl 182 - -
VCTOYHWKN (hINHAHCUPOBaHUA aeduymnTa 183 - 185 092,05 185 092,05
3a/J0/KEHHOCTb, He BOCTpeGoBaHHas
20 KpeguTopamm, BCero 200
BTOM yucne:
21 OCHOBHbI€ Cpe/iCTBa B 3KCNNyaTaLum 210 1266 702,29 184 211,03 1450 913,32 1287 902.29 322 747,03 1610 649,32
MartepuanbHble LeHHOCTY, MOy4eHHble Mo
22 LEHTPann30BaHHOMY CHabXeHUo 220
23 Mepnogunyeckue n3gaHus Ana noab3oBaHUs 230
HeduHaHCOBbIE aKTUBbI, NepefjaHHble B
24 A0BepuTeNbHOE ynpasneHue 240
MmyLecTBO, NepejaHHoe B BO3MeE3AHOE
25 nonb3oBanue (apeHay) 250
MmyLecTBO, NepeaHHoe B Ge3B03Me3/JHOE
26 nonb3osaHue 260

MartepuanbHble LLeHHOCTH, BblaHHbIE B IM4YHOE
27 nonb3oBaHue paboTHUKaM (COTPYAHUKaM) 270 * 5 542,00 3 836,50 9 378,50



Homep
3a6anaH-
COBOrO
cyeTa
1

30
31

40

HanmeHoBaHue
3a6anaHcoBOro cyeTa,

nokasarens

2

PacuyeTbl M0 UCNOMHEHMIO IeHEXHbIX 0653aTeNbCTB
yepes TPeTbUX NN,
AKUWM N0 HOMUHANLHOI CTOMMOCTH

®UHAHCOBbIE aKTWBbI B ynpasnfawmx KoMmnaHnax

Kog
cTpo-
Ku

280
290

300

[esTeNbHOCTb
C LenesbiMn
cpegcTBamMu

4

(BOMKHOCTD)

Ha Havano roga

[eATeNbHOCTb N npuHocsLasn
rocyAapcTeeHHOMy foxon
3afaHNo0 [eATeNbHOCTb
5 6
(noanucob)

[eATeNbHOCTb
uToro C LeneBbIMu
cpepcTBaMn
7 8

(pacwmndpoBka nognucu)

®dopma Q503730 c. 7
Ha KoHel|, 0T4eTHOro nepuoja

[eATeNbHOCTb NO npuHocALas
TOCY/;apCTBEHHOMY noxog, uToro
3ajaHnio DeATeNbHOCTb
9 10 un

(TenedoH, e- mail)



