БАЛАНС ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) УЧРЕЖДЕНИЯ

		I	
	на 01 января 2019 г	Форма по ОКУД	0503730
		Дата	01,01,2019
		оквэд	
		πο ΟΚΠΌ	
√чреждение	ГБПОУ РО "ВТОПИТ"	ини	6143031103
Обособленное подразделение			
√чредитель		по ОКТМО	
Т аименование органа,		ло ОКПО	
осуществляющего		ини	
олномочия учредителя		Глава по БК	
Териодичность: годовая			
Единица измерения: руб		по ОКЕИ	383
		•	

	Код		На нач	ало года			На конец отчет	ного пернода	
АКТИВ	стро- ки	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
 Нефинансовые яктивы Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)* 	010		14 830 890,75	416 200,231	15 247 090,98		17 503 667,32	475 290,23	17 978 957,5
Уменьшение стоимости основных средств**, всего*	020		12 855 634.50	416 200,23	13 271 834,73		15 560 939,95	475 290,23	16 036 230,1
из них:					13 277 834,73	•	15 500 757,75	475 250,25	10 030 230,11
вмортизация основных средств*	021		12 855 634,50	416 200,23	13 271 834,73		15 560 939,95	475 290,23	16 036 230,1
Основные средства (остаточная стоимость, стр. 010-стр. 020)	030	-	1 975 256,25	-	1 975 256,25	-	1 942 727,37	-	1 942 727,3
Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)*	040								
Уменьшение стоимости нематериальных активов**, всего*	050				-				
из них: амортизация нематериальных активов*	051								
Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040стр. 050)	060	-	-	-	-		-		
Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость)	070								
Материальные запасы (010500000), всего	080	58 039,30	338 565,93	34 381,69	430 986,92	227 917,21	304 805,91	71 009,94	603 733,00
из них: внеоборотные	081		đ						

Форма 0503730 с. 2

								Форма 0503730 с. 2		
	Код		На на	чало года		На конец отчетного периода				
АКТИВ	стро- ки	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход	итого	деятельность с целевыми	деятельность по государственному	приносящая доход	итого	
1	2	средствами 3	заданию 4	деятельность	6	средствами 7	заданию 8	деятельность 9	10	
Права пользования активами (011100000)** (остаточная		,					•	9	10	
стоимость), всего	100				1		566 315,28		566 315,28	
из них:	\neg							F.		
долгосрочные	101				_			2		
Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего	120				-					
из них:			•							
внеоборотные	121	ļ			_					
Нефинансовые активы в пути (010700000)	130									
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг (010900000)	150									
Расходы будущих периодов (040150000)	160				-		204 158,04	28 017,66	232 175,70	
Итого по разделу I (стр. 030+стр. 060+стр. 070+стр. 080+										
стр. 100+стр. 120+стр. 130+стр. 150+стр. 160)	190	58 039,30	2 313 822,18	34 381,69	2 406 243,17	227 917,21	3 018 006,60	99 027,60	3 344 951,41	
II. Финансовые активы Денежные средства учреждения (020100000), всего	200		-		## 200 14		******			
в том числе:	200	-	-	75 398,14	75 398,14	-	55 949,34	281 421,82	337 371,16	
a fon shore.										
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000)	201			75 398,14	75 398,14		55 949.34	281 421,82	337 371,16	
в кредитной организации (020120000), всего	203				-			201 (21)		
из них:										
на депозитах (020122000), всего	204				_					
из них:								"		
долгосрочные	205				-			i	,	
в иностранной валюте (020127000)	206									
в кассе учреждения (020130000)	207									
Финансовые вложения (020400000), всего	240		·-		+					
из них.										
долгосрочные	241									
Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	250			24 550,00	24 550,00		69 553 600,00	4 000,00	69 557 600,00	
из них:			0							
долгосрочная	251				-				1	
Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000,										
030300000), всего	260			0,25	0,25		4 189,94		4 189,94	
из них: долгосрочная										
дол оерочная	261	1			ا - ا					

Acres	0502720	_	
WODMA	0503730	C.	

								Форма 0503 /30 с. 3	
	Код		На на	чало года			На конец отче	гного периода	
АКТИВ	стро- ки	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Расчеты по займам (ссудам) (020700000), всего	270				-				
из них:									
долгосрочные	271								
Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего	280								
из них:	\mathbf{I}								
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	282				_				
Вложения в финансовые активы (021500000)	290				-				
Итого по разделу II (стр. 200+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270+стр. 280+стр. 290)	340	>-		99 948,39	99 948,39		69 613 739,28	285 421,82	69 899 161,
БАЛАНС (стр.190 + стр. 340)	350	58 039,30	2 313 822,18	134 330,08	2 506 191,56	227 917,21	72 631 745,88	384 449,42	73 244 112,5

. .

<u> </u>								Форма 0503730 с.4	
	Код		На нач	ало года			На конец отче	тного периода	
ПАССИВ	стро- ки	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	итого	деятельность с целевыми средствами	деятельность по государственному заданию	приносящая доход деятельность	олоти
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
III. Обязательствя								F	
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего	400								
из них:									
долгосрочные	401								
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000, 030402000, 030403000), всего	410		49 529,98	6 891,44	56 421,42		622 264,62	6 354,82	628 619,4
из них:									
долгосрочная	411								
Расчеты по платежам в бюджеты (030300000)	420				-				
Иные расчеты, всего	430				-	-			
в том числе:									
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000)	431	х	x			х	x		
внутриведомственные расчеты (030404000)	432								
расчеты с прочими кредиторами (030406000)	433				-				
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000)	434								
Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего	470			128 953,01	128 953,01			225 255,23	225 255,2
из них:	1 1								
долгосрочная	471				-				
Расчеты с учредителем (021006000)	480		12 645 889,75	33 578,00	12 679 467,75		12 939 689,75	33 578,00	12 973 267,7
Доходы будущих периодов (040140000)	510				-		69 553 600,00		69 553 600,0
Резервы предстоящих расходов (040160000) Итого по разделу III (стр. 400+стр. 410+стр. 420+стр. 430+стр. 470+стр.	520				-		2 318 827,22	104 078,60	2 422 905,8
итого по разделу III (стр. 400+стр. 410+стр. 420+стр. 430+стр. 470+стр. 480+стр. 510+стр. 520)	550		12 695 419,73	169 422,45	12 864 842,18	-	85 434 381,59	369 266,65	85 803 648,2
IV. Финансовый результат									
Финансовый результат экономического субъекта	570	58 039,30	- 10 381 597,55	- 35 092,37	- 10 358 650,62	227 917,21	- 12 802 635,71	15 182,77	- 12 559 535,7
БАЛАНС (стр.550 + стр. 570)	700	58 039,30	2 313 822,18	134 330,08	2 506 191,56	227 917,21	72 631 745,88	384 449,42	73 244 112,5

^{*} Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.

^{**} Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов.

Форма 0503730 с.5

СПРАВКА о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах

Номер	Наименование	Код		На на	чало года		-	На конец отчетн	юго периода	
забалан-	забалансового счета,	стро-	деятельность	деятельность по	приносящая		деятельность	деятельность по	приносящая	
сового	показателя	ки	с целевыми	государственному	доход	ототы	с целевыми	государственному	доход	отого
счета			средствами	заданию	деятельность		средствами	заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
01	Имущество, полученное в пользование	010				-		288 734,74		288 734,74
02	Материальные ценности на хранении	020			37,00	37,00		3,00	39,00	42,00
03	Бланки строгой отчетности	030		57,00	365,00	422,00		257,00	352,00	609,00
	Задолженность неплатежеспособных									
04	дебиторов, всего	040				-	ļ	1 1	0,25	0,25
	в том числе:									
	Материальные ценности, оплаченные по							1		
05	централизованному снабжению	050						1		
	Задолженность учащихся и студентов за									
06	невозврященные материальные ценности	060				-				-
	Награды, призы, кубки и ценные подарки.	1 1								
	сувениры	070				-			1	-
08	Путевки неоплаченные	080				-				-
	Запасные части к транспортным средствам,									
09	выданные взамен изношенных	090				-		7 600,00		7 600,00
10	Обеспечение исполнения обязательств, всего	100	1/4	4	-4				0.2	
	в том числе:									
	задаток	101				4		1	1	
	залог	102				-				-
	банковская гарантия	103								-
	поручительство	104				-				-
	иное обеспечение	105				-				-
	Спецоборудование для выполнения научно- исследовательских работ по договорам		+							(4)
12	с заказчиками	120						1		

Номер	Наименование	Код		На на	чало года		T	На конец отчет	THOSO DECINOTES	Форма 0503730 с. 6
забалан-	забалансового счета,	1 1		деятельность по						
		стро-	деятельность		приносящая		деятельность	деятельность по	приносящая	
COBOLO	показателя	KH	с целевыми	государственному	доход	итого	с целевыми	государственному	доход	итого
счета		-	средствами	заданию	деятельность		средствами	заданию	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7	88	9	10	11
13	Экспериментальные устройства	130								
15	Расчетные документы, не оплаченные в срок из- за отсутствия средств на счете государственного (мунципального) учреждения									
16	Переплата пенсий и пособий вследствие неправильного применения законодательства о пенсиях и пособиях, счетных ошибок	160				1.				
17	Поступления денежных средств, всего	170		-	-		11 406 709,75	24 414 000,00	1 993 255,73	37 813 965,48
	в том числе: доходы	171					11 406 709,75	24 414 000,00	1 808 163,68	37 628 873,43
	расходы	172		-						<u>-</u>
	источники финансирования дефицита	173				-			185 092,05	185 092,05
18	Выбытия денежных средств, всего	180		-		-	11 406 709,75	24 358 050,66	1 787 232,05	37 551 992,46
	в том числе: доходы	181				1-	11 406 709,75	24 358 050,66	1 602 140,00	37 366 900,41
	расходы	182								
	источники финансирования дефицита	183							185 092,05	185 092,05
20	Задолженность, не востребованная кредиторами, всего	200				-				
	в том числе:			ĺ		-				
21	Основные средства в эксплуатации	210		1 266 702,29	184 211,03	1 450 913,32		1 287 902,29	322 747,03	1 610 649,32
22	Материальные ценности, полученные по централизованному снабжению	220								
23	Периодические издания для пользования	230								
24	Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление	240								4
25	Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду)	250								
26	Имущество, переданное в безвозмездное пользование	260				_				
27	Материальные ценности, выданные в личное пользование работникам (сотрудникам)	270		ø				5 542,00	3 836,50	9 378,50

Форма 0503730 с. 7

итого

11

На конец отчетного периода

приносящая

доход

деятельность

10

деятельность по

государственному

заданию

деятельность

с целевыми

средствами

итого

AND THE PROPERTY OF THE PROPER	обова М.В.	Главный бухгалтер	(подпись)	Головина А.В. (расшифровка подписи)
A DESCRIPTION OF STREET	Централизованная бухгалтерия	-	(наименование ОГРН, ИНН.	, КПП, местонахождение)
Руководите: (уполномоч		(подпись)	(расшифровка подписи)	
олнитель				

На начало года

приносящая

доход

деятельность

6

деятельность по

государственному

заданию

5

Номер

забалан-

сового

счета

18

Код

стро-

ки

3

280

290

деятельность

с целевыми

средствами

4

Наименование

забалансового счета,

показателя

2

Расчеты по исполнению денежных обязательств

Акции по номинальной стоимости

через третьих лиц